
Чаваш Республики 
Шупашкар хула 
алминпстрацийб

й ы ш А н у

. j  вашская Республика 
Администрация 

города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05  / 2 , £ 0 / 3  № 29S4

О внесении изменений в постановление 
администрации города Чебоксары 
от 19.03.2019 №580

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями Чебоксарского городского Собрания депутатов 

от 26.02.2019 № 1558, от 07.05.2019 № 1642, от 12.09.2019 №1830 

«О внесении изменений в бюджет муниципального образования города 

Чебоксары -  столицы Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов», утвержденный решением Чебоксарского 

городского Собрания депутатов от 25.12.2018 № 1505, администрация города 

Чебоксары п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу города Чебоксары «Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и территорий города 

Чебоксары», утвержденную постановлением администрации города 

Чебоксары от 19.03.2019 №580 (далее -  Муниципальная программа),

следующие изменения:

1.1. Позицию «Объёмы средств бюджета на финансирование 

Муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на 

реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского 

бюджета, внебюджетных источников» паспорта Муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:

Объёмы средств бюджета на 
финансирование 
Муниципальной программы и 
прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию

-  Прогнозируемый объем финансирования 
мероприятий Муниципальной программы в 2019— 
2025 годах составляет 315 372,4 тысяч рублей, в том 
числе по годам:
в 2019 году -  66 792,0 тысяч рублей;_________________

047-3

ее целей средств федерального 
бюджета, республиканского 
бюджета, внебюджетных 
источников

в 2020 году -  49 688,4 тысяч рублей; 
в 2021 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2022 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2023 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2024 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2025 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах
составляют 0,00 тысяч рублей;
республиканского бюджета Чувашской республики в
2019-2025 годах составляют 4 237,0 тысяч рублей, в
том числе по годам:
в 2019 году -  4 237,0 тысяч рублей;
в 2020 году -  0,00 тысяч рублей;
в 2021 году -  0,00 тысяч рублей;
в 2022 году -  0,00 тысяч рублей;
в 2023 году -  0,00 тысяч рублей;
в 2024 году -  0,00 тысяч рублей;
в 2025 году -  0,00 тысяч рублей;
бюджета города Чебоксары -  311 135,4 тысяч рублей,
в том числе по годам:
в 2019 году -  62 555,0 тысяч рублей;
в 2020 году -  49 688,4 тысяч рублей;
в 2021 году -  39 778,4 тысяч рублей;
в 2022 году -  39 778,4 тысяч рублей;
в 2023 году -  39 778,4 тысяч рублей;
в 2024 году -  39 778,4 тысяч рублей;
в 2025 году -  39 778,4 тысяч рублей;
внебюджетных источников в 2019-2025 годах
составляют 0,00 тысяч рублей.
Объёмы бюджетных ассигнований уточняются 
ежегодно при формировании бюджета города 
Чебоксары на очередной финансовый год и плановый 
период

1.2. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции:

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств 

федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, 

бюджета города Чебоксары и внебюджетных источников.

047-3



Ответственный исполнитель муниципальной программы -  МКУ 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Чебоксары».
Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной 

программы в 2019-2025 составляет 315 372,4 тысяч рублей, в том числе по 

годам:
в 2019 году -  66 792,0 тысяч рублей; 

в 2020 году -  49 688,4 тысяч рублей; 

в 2021 году -  39 778,4 тысяч рублей; 

в 2022 году -  39 778,4 тысяч рублей; 

в 2023 году -  39 778,4 тысяч рублей; 

в 2024 году -  39 778,4 тысяч рублей; 

в 2025 году -  39 778,4 тысяч рублей; 

из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019-2025 годах 

составляют 4 237,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году -  4 237,0 тысяч рублей; 

в 2020 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары -  311 135,4 тысяч рублей, в том числе по 

годам:

в 2019 году -  62 555,0 тысяч рублей; 

в 2020 году -  49 688,4 тысяч рублей; 

в 2021 году -  39 778,4 тысяч рублей;

047-3

в 2022 году -  39 778,4 тысяч рублей;

в 2023 году -  39 778,4 тысяч рублей;
в 2024 году -  39 778,4 тысяч рублей;

в 2025 году -  39 778,4 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 
рублей.

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и 
плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет 

средств бюджета города Чебоксары по годам ее реализации в разрезе 

мероприятий Муниципальной программы представлено в приложении №2 
к Муниципальной программе.».

1.3. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить 
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 4 к Муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма

и экстремистской деятельности в городе Чебоксары» (далее -  Подпрограмма) 

позицию «Объемы средств бюджета на финансирование Подпрограммы и 

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств 

федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных 

источников» изложить в следующей редакции:

Объемы средств 
бюджета на 
финансирование 
Подпрограммы 
и прогнозная 
оценка
привлекаемых 
на реализацию 
ее целей средств 
федерального 
бюджета,______

-Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований 
на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2019— 
2025 годах составят 7 863,7 тысяч рублей, в том числе: 
в 2019 году -  6 543,7 тысяч рублей; 
в 2020 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2021 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2024 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2025 году -  220,0 тысяч рублей; 
из них средства:______________________________ _

047-3



республиканско 
го бюджета, 
внебюджетных 
источников

федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 
0,00 тысяч рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики в 
2019-2025 годах составляют 4 237,0 тысяч рублей, в 
том числе:
в 2019 году -  4 237,0 тысяч рублей; 
в 2020 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2025 году -  0,00 тысяч рублей; 
бюджета города Чебоксары -  3 626,7 тысяч рублей, в 
том числе:
в 2019 году -  2 306,7 тысяч рублей; 
в 2020 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2021 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2024 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2025 году -  220,0 тысяч рублей; 
внебюджетных источников в 2019-2025 годах 
составляют 0,00 тысяч рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы подлежат 
ежегодному уточнению исходя из возможностей 
бюджета города Чебоксары

1.4.2. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСОВЫХ 
РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

ПОДПРОГРАММЫ
Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы в 2019-2025

годах составит 7 863,7 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  6 543,7 тысяч рублей; 

в 2020 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2021 году -  220,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  220,0 тысяч рублей; 

в 2023 году -  220,0 тысяч рублей;

047-3

в 2024 году -  220,0 тысяч рублей; 

в 2025 году -  220,0 тысяч рублей; 

из них средства:

федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019-2025 годах 

составляют 4 237,00 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  4 237,0 тысяч рублей; 

в 2020 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары -  3 626,7 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  2 306,7 тысяч рублей; 

в 2020 году -  220,0 тысяч рублей; 

в 2021 году -  220,0 тысяч рублей; 

в 2022 году -  220,0 тысяч рублей; 

в 2023 году -  220,0 тысяч рублей; 

в 2024 году -  220,0 тысяч рублей; 

в 2025 году -  220,0 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из возможностей бюджета города Чебоксары и других 

источников финансирования.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет всех источников 
финансирования приведено в приложении № 2 к настоящей Подпрограмме.».

1.4.3. Приложение № 2 к Подпрограмме изложить в редакции согласно

047-3



приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 5 к Муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы «Построение (развитие) аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» на территории города 

Чебоксары» (далее -  Подпрограмма) позицию «Объемы средств бюджета на 

финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на 

реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского 

бюджета, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

Объемы средств 
бюджета на 
финансирование 
Подпрограммы 
и прогнозная 
оценка
привлекаемых 
на реализацию 
ее целей средств 
федерального 
бюджета, 
республиканско 
го бюджета, 
внебюджетных 
источников

-Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований 
на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2019— 
2025 годах составят 167 670,0 тысяч рублей, в том 
числе:
в 2019 году -  38 000,0 тысяч рублей; 
в 2020 году -  29 870,0 тысяч рублей; 
в 2021 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2024 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2025 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах
составляют 0,00 тысяч рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики в 
2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей; 
бюджета города Чебоксары -  167 670,0 тысяч рублей, 
в том числе:
в 2019 году -  38 000,0 тысяч рублей; 
в 2020 году -  29 870,0 тысяч рублей; 
в 2021 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2024 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2025 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
внебюджетных источников в 2019-2025 годах 
составляют 0,00 тысяч рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 
ежегодно будет уточняться исходя из возможностей 
бюджета города Чебоксары на соответствующий 
период_______________________________________

047-3

1.5.2. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСОВЫХ 
РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

ПОДПРОГРАММЫ
Расходы Подпрограммы формируются за счет средств бюджета города

Чебоксары и иных внебюджетных источников.

Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы в 2019-2025 
годах составит 167 670,0 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  38 000,0 тысяч рублей; 

в 2020 году -  29 870,0 тысяч рублей; 

в 2021 году -  19 960,0 тысяч рублей; 

в 2022 году -  19 960,0 тысяч рублей; 

в 2023 году -  19 960,0 тысяч рублей; 

в 2024 году -  19 960,0 тысяч рублей; 

в 2025 году -  19 960,0 тысяч рублей; 

из них средства:

федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019-2025 годах 

составляют 0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары -  167 670,0 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  38 000,0 тысяч рублей; 

в 2020 году -  29 870,0 тысяч рублей; 

в 2021 году -  19 960,0 тысяч рублей; 

в 2022 году -  19 960,0 тысяч рублей; 

в 2023 году -  19 960,0 тысяч рублей; 

в 2024 году -  19 960,0 тысяч рублей; 

в 2025 году -  19 960,0 тысяч рублей;

047-3



внебюджетных источников в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей.

Объем финансирования Подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению исходя из реальных возможностей бюджета города Чебоксары.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

за счет всех источников финансирования Подпрограммы приведены 

в приложении № 2 к настоящей Подпрограмме.».

1.5.3. Приложение № 2 к Подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению информации, общественных связей и молодёжной 

политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ -  

начальника управле 

В.И. Филиппова.

Г лава администрации

:ния ЖКХ, энергетики, транспорта и связи
о г* а  ш (с

/ V  Авбоксад

1 Чебоксары , : i W J ^ А.О. Ладыков
i с  =  (ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА ) *  sН  /  15 -
V*. УЪ о ,V, v V ,

делопроизводства 

А.Г. Николаева |

047-3



Приложение № 1
к постановлению администрации 
города Чебоксары 
от 03.12.2019 № 2984

Приложение № 2
к муниципальной программе города 
Чебоксары «Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
города Чебоксары»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус

Наименование 
Муниципальной 

программы города 
Чебоксары, 

Подпрограмм, 
основного 

мероприятия и 
мероприятия

Источники
финансиров

ания

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Муниципальной
программы

Код бюджетной классификации Оценка расходов по годам, 
тысяч рублей

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР п 
, 

гр 
а 

о 
хо 

в

£ 
е 

В 
" 

« 
& 

4

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципа
льная
программа

«Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения и 
территорий 
города Чебоксары»

Всего МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС города 
Чебоксары»;
Управление ЖКХ, 
энергетики, транспорта и 
связи администрации 
города Чебоксары;
МБУ «Чебоксары -

х х х х 66792,0 49688,4 39778,4 39778,4 39778,4 39778,4 39778,4

Федеральн 
ый бюджет х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 4237,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Бюджет
города
Чебоксары

Телеком»;
УМВД России по городу 
Чебоксары (по 
согласованию); 
Управление культуры и 
развития туризма 
администрации города 
Чебоксары;
Управление физкультуры 
и спорта администрации 
города Чебоксары;
АУ «ФСК» Восток» г. 
Чебоксары;
Администрации районов 
города Чебоксары; ЗТУ 
администрации города 
Чебоксары;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
Управление образования 
администрации города 
Чебоксары;
МБУ «Управление 
ЖКХиБ»;
МКУ «Народная дружина 
города Чебоксары»;
МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации несчастных 
случаев»;
УФСИН России по 
Чувашии (по 
согласованию)

х х х х 62555,0 49688,4 39778,4 39778,4 39778,4 39778,4 39778,4

Внебюджет
ные
источники

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогра
мма

«Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных

Всего МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС города 
Чебоксары»;

х х х х 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральн х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ситуаций
природного и 
техногенного 
характера, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
населения на 
водных объектах 
на территории 
города Чебоксары»

ый бюджет Управление ЖКХ, 
энергетики, транспорта и 
связи администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры и 
развития туризма 
администрации города 
Чебоксары;
Управление образования 
администрации города 
Чебоксары;
Управление физкультуры 
и спорта администрации 
города Чебоксары; 
Администрации районов 
города Чебоксары;
ЗТУ администрации 
города Чебоксары;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»;
МБУ «Управление ЖКХ 
и Б»

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
города
Чебоксары

977 0309 Ц810976330 240 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет
ные
источники

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогра
мма

«Профилактика 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности в 
городе Чебоксары»

Всего МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС города 
Чебоксары»;
Управление культуры и 
развития туризма 
администрации города 
Чебоксары;
Управления образования 
администрации города 
Чебоксары;
Управление информации, 
общественных связей и 
молодежной политики

х х х х 6543,7 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0
Федеральн 
ый бюджет х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

977 0314 Ц830582620 240 4237,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
города
Чебоксары

х х х х 2306,7 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0
904
905
906

0113
0113
0113

Ц830570340
Ц830570340
Ц830570340

360
360
360

40.00
40.00
40.00

40.00
40.00
40.00

40.00
40.00
40.00

40.00
40.00
40.00

40.00
40.00
40.00

40.00
40.00
40.00

40.00
40.00
40.00



администрации города 
Чебоксары;
Управление ЖКХ, 
энергетики, транспорта и 
связи администрации 
города Чебоксары; 
Управление физкультуры 
и спорта администрации 
города Чебоксары;
АУ «ФСК» Восток» г. 
Чебоксары;
КУ ЦЗН города 
Чебоксары;
МБУ «Городская 
реклама»;
Администрации районов 
города Чебоксары;
УМВД России по городу 
Чебоксары (по 
согласованию)

967 1101 Ц830572620 620 486,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903
909

0113
0113

Ц830574360
Ц830574360

240
610

0,0
100,00

100,0
0,0

100,0
0,0

100,0
0,0

100,0
0,0

100,0
0,0

100,0
0,0

977 0314 Ц830582620 240 1600,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет
ные
источники

х х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогра
мма

«Построение 
(развитие) 
аппаратно - 
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории города 
Чебоксары»

Всего Администрация города 
Чебоксары;
МБУ «Чебоксары- 
Телеком»

903 0314 Ц850276252 610 38000,0 29870,0 19960,0 19960,0 19960,0 19960,0 19960,0

Федеральн 
ый бюджет х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
города
Чебоксары

903 0314 Ц850276252 610 38000,0 29870,0 19960,0 19960,0 19960,0 19960,0 19960,0

Внебюджет
ные
источники

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Подпрогра
мма

Обеспечение
реализации
Муниципальной
программы
«Повышение

Всего
х х х х 19248,3 19598,4 19598,4 19598,4 19598,4 19598,4 19598,4

Федеральн 
ый бюджет х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безопасности 
жизнедеятельности 
населения и 
территории города 
Чебоксары»

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
города
Чебоксары,
всего

х х х х 19248,3 19598,4 19598,4 19598,4 19598,4 19598,4 19598,4

Бюджет
города
Чебоксары

МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

х х х х 14825,3 15045,4 15045,4 15045,4 15045,4 15045,4 15045,4

977 0309 Ц8Э0100600 110 12715,6 13110,7 13110,7 13110,7 13110,7 13110,7 13110,7

977 0309 Ц8Э0100600 240 2083,3 1910,3 1910,3 1910,3 1910,3 1910,3 1910,3

977 0309 Ц8Э0100600 850 26,4 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4

МКУ «Чебоксарское 
городское бюро

х х х х 4423,0 4553,0 4553,0 4553,0 4553,0 4553,0 4553,0

регистрации несчастных 
случаев» 932 0113 Ц8Э0100600 110 3722,8 3837,1 3837,1 3837,1 3837,1 3837,1 3837,1

932 0113 Ц8Э0100600 240 689,6 705,6 705,6 705,6 705,6 705,6 705,6

932 0113 Ц8Э0100600 850 10,6 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3

Внебюджет
ные
источники

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2
к постановлению администрации 
города Чебоксары 
от 03.12.2019 № 2984

Приложение № 2
к Подпрограмме «Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в городе Чебоксары»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус Наименование 
Подпрограммы 
Муниципально 
й программы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Источники
финансирования

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Подпрограммы

Код бюджетной классификации Оценка расходов по годам, тысяч рублей

ГРБС Рз
Пр

ЦСР Группа,
подгру

ппа
видов

расходо
в

2019 год 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Подпрогра
мма

«Профилактика 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности в 
городе 
Чебоксары»

Всего х х х х 6543,7 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
города 
Чебоксары»

х х х х 4237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Администрации 
города и районов; 
МБУ «Городская 
реклама»;

х х х х 2306,70 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00



МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприят 
ие 1.

Мероприятия
по
профилактике 
и соблюдению 
правопорядка 
на улицах и в 
других
общественных
местах

Всего Управление 
культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации
города Чебоксары;
Управление
информации,
общественных
связей и
молодежной
политики
администрации
города Чебоксары;
МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС
города
Чебоксары»;
Администрации
города и районов;
АУ «ФСК»
Восток» г.
Чебоксары

х х х х 6543,7 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 4237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары х х х х 2306,7 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00

Внебюджетные

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприя 
тие 1.1.

Проведение 
научно- 
практических 
конференций и

Всего Администрации 
районов города 
Чебоксары; 
Управление

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

круглых столов 
по вопросам 
профилактики 
терроризма и 
экстремизма, 
формирования 
толерантности 
в современных

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары;

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксар х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

условиях
Внебюджетные
источники

Управление 
информации, 
общественных 
связей и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 1.2.

Разработка 
текстов лекций 
и методических 
рекомендаций

Всего Управление
культуры и
развития туризма
администрации
города Чебоксары;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Управление
информации,
общественных
связей и
молодежной
политики
администрации
города Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

по вопросам 
профилактики 
терроризма и 
экстремизма

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприя 
тие 1.3.

Осуществление 
мер по 
противодейств 
ию терроризму 
в
муниципально 
м образовании

Всего х х х х 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Администрация 
города Чебоксары; 
Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
города Чебоксары 
(МБУ «Городская 
реклама»)

х х х х 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

903
909

0113
0113

о 
о

 
6

6
 

3
3

 
4

4
 

г- г
о 

о
 

3
3

 
8

8
 

Ц8 
Ц8

240
610

0,0
100,00

100,00
0,0

100,00
0,0

100,00
0,0

100,00
0,0

100,00
0,0

100,00
0,0

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 1.4.

Организация
работы по
добровольной
сдаче на
возмездной
(компенсацион
ной) основе
органам
внутренних дел
незарегистриро
ванных
предметов
вооружения,
боеприпасов,
взрывчатых
веществ и
взрывных

Всего х х х х 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Администрация
Калининского
района

904 0113 Ц830570340 360 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

Администрация 
Ленинского района 905 0113 Ц830570340 360 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00



устройств, 
незаконно 
хранящихся у 
населения

Администрация
Московского
района

906 0113 Ц830570340 360 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

В небюджетные 
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 1.5.

Организация 
взаимодействия 
с МВД по ЧР, 
УФСБ по ЧР, 
МЧС по ЧР, 
ОЛРР (по 
городам 
Чебоксары и 
Новочебоксарс 
ку) Отдела 
Росгвардии по 
ЧР,
Антитеррорист 
ической 
комиссией ЧР, 
предприятиями 
, учреждениями 
и
организациями 
всех форм 
собственности 
по вопросам 
координации 
действий в 
профилактике 
терроризма, 
минимизации и 
(или)
ликвидации 
последствий 
его проявлений

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксар

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
города 
Чебоксары»

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприя 
тие 1.6.

Поддержание в 
постоянной 
готовности сил 
и средств, 
привлекаемых 
для участия в 
мероприятиях 
по
минимизации и
ликвидации
последствий
возможных
террористическ
их актов

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксар

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
города 
Чебоксары»

х х х х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 1.7.

Участие в
мероприятиях
по
профилактике 
терроризма, а 
также по 
минимизации и 
(или)
ликвидации
последствий
его
проявлений, 
организуемых 
федеральными 
органами 
исполнительно 
й власти и 
(или) органами 
исполнительно 
й власти

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксар

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
города 
Чебоксары»

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Чувашской
Республики

Мероприя 
тие 1.8.

Приобретение 
антитеррористи 
ческого и 
досмотрового 
оборудования

Всего х х х х 6323,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
города 
Чебоксары»

977 0314 Ц830582620 240 4237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары 
(АУ «ФСК» 
Восток» г. 
Чебоксары)

х х х х 2086,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

967 1101 Ц830572620 620 486,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

977 0314 Ц830582620 240 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 1.9.

Монтаж 
охранно
пожарной и 
тревожной

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

сигнализации в 
жилых домах 
на этапе их 
строительства

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Бюджет города 
Чебоксары

МКУ
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
города 
Чебоксары»

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 1.10.

Оборудование 
образовательны 
х организаций, 
учреждений 
культуры и 
спорта
шлагбаумами,
турникетами,
декоративными
железобетонны
ми
конструкциями 
, средствами 
для
принудительно 
й остановки 
автотранспорта

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Управление
физкультуры и
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное Про филактичес Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



мероприят 
ие 2.

кая работа по 
укреплению 
стабильности в 
обществе

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Администрации
районов города
Чебоксары;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Управление
культуры и
развития туризма
администрации
города Чебоксары;
Управление
физкультуры и
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных 
связей и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары, 
КУ ЦЗН города 
Чебоксары (по 
согласованию)

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В небюджетные 
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Проведение 
комплексных 
обследований 
образовательны 
х организаций, 
учреждений 
культуры и 
спорта и 
прилегающих к

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 2.1.

ним
территорий в 
целях проверки 
их
антитеррористи
ческой
защищенности 
и пожарной 
безопасности

Бюджет города 
Чебоксары

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Оказание
содействия в
трудоустройств
е выпускникам
общеобразоват
ельных
организаций,
профессиональ
ных
образовательны

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 2.2.

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города Управление х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



х организаций,
образовательны
х организаций
высшего
образования,
подросткам,
находящимся в
трудной
жизненной
ситуации

Чебоксары образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных 
связей и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары; 
КУ ЦЗН города 
Чебоксары (по 
согласованию)

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 2.3.

Проведение
мероприятий,
направленных
на правовое
просвещение
населения,
формирование
толерантности,
укрепление
стабильности в

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города Администрации х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



обществе Чебоксары районов города 
Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных 
связей и 
молодежной 
политики 
администрации 

города Чебоксары; 
Управление 
культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары

Внебюджетные
источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприят 
ие 3.

Образовательн
о-
воспитательны 
е, культурно-

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

массовые и
спортивные
мероприятия

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



информации,
общественных
связей и
молодежной
политики
администрации
города Чебоксары;
Управление
физкультуры и
спорта
администрации 
города Чебоксары

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприят 
ие 4.

Информационн 
ая работа по 
профилактике 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Управление
информации,
общественных
связей и
молодежной
политики
администрации
города Чебоксары;
Управление

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Городская 
реклама»

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 4.1.

Информирован 
ие граждан о 
способах и 
средствах 
противодейств 
ия терроризму, 
а также 
минимизации и 
(или)
ликвидации его 
проявления, о 
работе органов 
местного 
самоуправлени 
я и других 
субъектов 
профилактики 
в данной сфере

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксар

Управление 
информации, 
общественных 
связей и молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Городская 
реклама»

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 4.2.

Обеспечение 
образовательны 
х организации 
средствами 
наглядной 
агитации по

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



профилактике 
терроризма, 
минимизации и 
(или)
ликвидации 
последствий 
его проявления

бюджет
Чувашской
Республики

Бюджет города 
Чебоксар

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприя 
тие 4.3.

Проведение
разъяснительно
й работы среди
населения о
действующем
законодательст
ве Российской
Федерации,
регламентирую
щем порядок
выделения
бюджетных
ассигнований
на
осуществление 
компенсационн 
ых выплат 
физическим и 
юридическим 
лицам,
которым был
причинен
ущерб в
результате
террористическ
ого акта, и
возмещение

Всего х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксар

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



вреда,
причиненного
при пресечении
террористическ
ого акта
правомерными
действиями, а
также правилах
осуществления
социальной
реабилитации
лиц,
пострадавших в 
результате 
террористическ 
ого акта, и лиц, 
участвующих в 
борьбе с 
терроризмом



Приложение № 3
к постановлению администрации 
города Чебоксары 
от 03.12.2019 № 2984

Приложение № 2
к Подпрограмме «Построение (развитие) аппаратно
программного комплекса «Безопасный город» 
на территории города Чебоксары»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус

Наименование 
Подпрограммы 
Муниципальной 

программы 
города 

Чебоксары, 
основного 

мероприятия и 
мероприятия

Источники
финансирова

ния

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Подпрограммы

Код бюджетной классификации Оценка эффективности результатов по годам, тысяч рублей

ГРБ
С

Рз Пр ЦСР г руп
па,

подгр
уппа
видов
расхо
дов

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Подпр
ограмм
а
города
Чебокс
ары

«Построение 
(развитие) 
аппаратно
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории 
города

Всего х х х х 38 000,0 29 870,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0

Федеральны 
й бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республикан 
ский бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
города

Ответственный 
исполнитель - 38 000,0 29 870,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0



Чебоксары» Чебоксары Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Соисполнители -  
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города_____



Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Участники
подпрограммы -
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Внебюджетн 
ые источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основн
ое
меропр
иятие
1.

Обеспечение
безопасности
населения и
муниципальной
(коммунальной)
инфраструктуры

Всего х х х х 38 000,0 29 870,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0

Федеральный
бюджет

х х х х х х х х х х х

Республикан 
ский бюджет 
Чувашской

х х х х х х х х х х х



Республики
Бюджет
города
Чебоксары

Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города

х х х х 38 000,0 29 870,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0



Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Внебюджетн 
ые источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероп
риятие
1.1.

Модернизация и
обслуживание
ранее
установленных
систем
аппаратно
программного

Всего Администрация 
города Чебоксары 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»

х х х х 38 000,0 29 870,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0

Федеральный
бюджет

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканс 
кий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



комплекса 
«Безопасный 
город», в том 
числе систем 
видеонаблюдени 
я и видео 
фиксации 
преступлений и 
административн 
ых
правонарушений

Бюджет
города
Чебоксары

903 0314 Ц8502762
52

610 38 000,0 29 870,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0

Внебюджетн 
ые источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероп
риятие
1.2.

Модернизация,
установка и
обслуживание в
образовательных
организациях,
учреждениях
культуры и
спорта, иных
объектах с
массовым
пребыванием
граждан систем
видеонаблюдени
я, оборудование
их системами
прямой,
экстренной
связи со
службами
экстренного
реагирования
посредством
специальных
устройств (типа
«гражданин-

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральны 
й бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканс 
кий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
города
Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн 
ые источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



полиция») МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Мероп Монтаж средств Всего Администрация х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



риятие
1.3.

видеонаблюдени
я,
ориентированны 
х на внутреннее 
помещение 
общего 
пользования 
дворовые 
территории, 
жилых домах на 
этапе их
строительства

и

в

Федеральный
бюджет
Республиканс 
кий бюджет 
Чувашской 
Республики
Бюджет
города
Чебоксары
Внебюджетн 

ые источники

города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х х х х

х х х х

х х х х

х х х х



Мероп
риятие
1.4.

территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Разработка 
технического 
проекта на 
создание и 
внедрение 
аппаратно
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканс 
кий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
города
Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



города
Чебоксары

Внебюджетн 
ые источники

физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации 
несчастных случаев»; 
УМВД России по

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Основн
ое
меропр
иятие
2.

Обеспечение 
безопасности на 
транспорте

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Администрации

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республикан 
ский бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
города
Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн 
ые источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



районов города 
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации 
несчастных случаев»; 
УМВД России по 
городу Чебоксары (по 
согласованию); 
Чувашский ЛО МВД 
России на транспорте 
(по согласованию) 
Отраслевые, 
структурные 
подразделения 
администрации 
города Чебоксары; 
Муниципальные 
казённые, 
бюджетные,



автономные 
учреждения города 
Чебоксары

Основн
ое
меропр
иятие
3.

Обеспечение
экологической
безопасности

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»;

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканс 
кий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
города
Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн 
ые источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



МБУ «Управление
ЖКХ и Б города
Чебоксары»;
Заволжское
территориальное
управление
администрации
города Чебоксары;
МБУ «Чебоксары -
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Основн
ое
меропр
иятие
4.

Обеспечение
управления
оперативной
обстановкой в
городе
Чебоксары

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканс 
кий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
города

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Чебоксары
Внебюджетн 
ые источники

города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации_________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00х х х х



несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары


